EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AGNU E AL

Data de Início: 19/12/2023
Hora de Início: 17:00
Data Fim: 19/12/2023
Hora Fim: 19:00
Local:  Reunião Virtual – Plataforma Teams

Edital e Pauta:

O delegado sindical do SINDIRECEITA em GOIÂNIA - GO, FABIANO GONCALVES REBELO,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, convoca os Analistas-Tributários

filiados à referida DS para participarem da ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL UNIFICADA

E ASSEMBLEIA LOCAL para discutir e deliberar sobre a seguinte pauta:

AGNU

• Regime permanente de Assembleia Geral Nacional Unificada;

• Contribuição extraordinária para a recomposição dos fundos financeiros do
Sindireceita;

• Pauta Reivindicatória dos ATRFB par 2024;

• Demais assuntos de interesse da categoria.

AL

• Realização de oficina local para discussão do novo regimento interno da RFB.

Na ocasião os participantes da oficina já deverão trazer suas propostas

individuais de alteração na minuta de regimento apresentada pela Receita

Federal, indicando o artigo a ser alterado e apresentando uma justificativa.

Também poderão ser apresentadas propostas de alteração na estrutura de

Unidades e funções apresentada.

              OBS: O link de acesso a reunião será enviado no dia 19/12/2023.

Goiânia GO, 12 de dezembro de 2023

 FABIANO GONCALVES REBELO
 DELEGADO SINDICAL / DS GOIÁS GO

		2023-12-13T11:49:44-0300
	Brasil
	FABIANO GONCALVES REBELO
	Assinador Serpro